Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

LEI N° 3.630, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

“Introduz alterações na Lei n° 3.213 de 26 de
setembro de 2013 - Plano Plurianual 2014-2017: e
na Lei n° 3.607. de 30 de Junho de 2016 - Lei de
Diretrizes Orçamentárias 2017. e dá outras
providências. ”

JUVENIL CIRELLI, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. Io. Altera em todos os anexos da Lei n° 3.213 de 26 de setembro de 2013, Plano Plurianual
2014-2017, e da Lei n° 3.607, de 30 de junho de 2016, Lei de Diretrizes Orçamentárias 2017, os projetos
e atividades codificados conforme descrições abaixo, para o exercício de 2017, obedecendo às seguintes
classificações:

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.02 - Educação Infantil
Função: 12 - Educação
Subfunção: 365 - Educação Infantil
Programa: 0203 - Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 1060 - Construções e Reformas de Unidades Escolares
Indicador: unidades construídas
Unidade de medida: unidades
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0,00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 0
índice Futuro: 9

Atividade: 2020 - Capacitação
Indicador: servidores capacitados
Unidade de medida: serv idores
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0,00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 0
índice Futuro: 85

Atividade: 2050 - Manutenção da Unidade
Indicador: unidade mantida
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0.00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

PREFEITURA
Dà ESTANCA T JRÍSTíCà DF

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • Sâo Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.sa1to.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVEVIDAS.

http://www.sa1to.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

Atividade: 2510 - Transporte Escolar
Indicador: alunos transportados
Unidade de medida: alunos
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0,00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 0
índice Futuro: 0106

Atividade: 2090 - Locação de Imóveis
Indicador: Locações realizadas
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0.00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.04 - Fundeb
Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 0203 - Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 2011 - Pessoal e Encargos Magistério
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: R$ 0.00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Atividade: 2012 - Pessoal e Encargos Apoio
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0,00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.04 - Fundeb
Função: 12 - Educação
Subfunção: 365 —Educação Infantil
Programa: 0203 — Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 2011 - Pessoal e Encargos Magistério
Indicador: salários e encargos pagos

PREFEITURA
£U 55XÃNÕA TtrtSMCA

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil
CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTOSalto

de toda nossa gente

Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 0,00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.04 - Fundeb
Função: 12 - Educação
Subfunção: 366 - Educação de Jovens e Adultos
Programa: 0203 - Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 2011— Pessoal e Encargos Magistério
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: R$ 0,00
Metas por exercício 2017: 0
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Art. 2°. Inclui em todos os anexos da Lei n° 3.213 de 26 de setembro de 2013. Plano Plurianual
2014-2017, e da Lei n° 3.607, de 30 de junho de 2016. Lei de Diretrizes Orçamentárias 2017, os projetos
e atividades codificados conforme descrições abaixo, para o ano de 2017, obedecendo às seguintes
classificações:

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.08 - Educação Infantil - Creche
Função: 12 - Educação
Subfunção: 365 - Educação Infantil
Programa: 0203 - Formar e Valorizar as pessoas — Salto Educadora

Atividade: 1060 - Construções e Reformas de Unidades Escolares
Indicador: unidades construídas
Unidade de medida: unidades
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 35.000,00
Metas por exercício 2017: I
índice Recente: 0
índice Futuro: 1

Atividade: 2020 - Capacitação
Indicador: servidores capacitados
Unidade de medida: servidores
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 10.000,00
Metas por exercício 2017: 45
índice Recente: 0
índice Futuro: 45

Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.satto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

PREFEITURA

W SALTO

http://www.satto.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

Atividade: 2050 - Manutenção da Unidade
Indicador: unidade mantida
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 300.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Atividade: 2510-Transporte Escolar
Indicador: alunos transportados
Unidade de medida: alunos
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 400.000,00
Metas por exercício 2017: 60
índice Recente: 0
índice Futuro: 60

Atividade: 2010 - Pessoal e Encargos
Indicador: Salários e Encargos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 3.595.634,64
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.09 — Educação Infantil — Pré-Escola
Função: 12 - Educação
Subfunção: 365 - Educação Infantil
Programa: 0203 — Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 1060 - Construções e Reformas de Unidades Escolares
Indicador: unidades construídas
Unidade de medida: unidades
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 35.000.00
Metas por exercício 2017: 1
índice Recente: 0
índice Futuro: 1

Atividade: 2020 - Capacitação
Indicador: servidores capacitados
Unidade de medida: servidores
Custo Financeiro para o exercício 2017: R$ 10.000,00
Metas por exercício 2017: 45
índice Recente: 0
índice Futuro: 45

Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.Sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

.4?^ PREFEITURA

W SALTO

http://www.salto.Sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

Atividade: 2050 - Manutenção da Unidade
Indicador: unidade mantida
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 335.000.00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Atividade: 2510 - Transporte Escolar
Indicador: alunos transportados
Unidade de medida: alunos
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 360.000.00
Metas por exercício 2017: 50
índice Recente: 0
índice Futuro: 50

Atividade: 2010 - Pessoal e Encargos
Indicador: Salários e Encargos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 5.553.097,78
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.10 - Fundeb - Infantil Creche
Função: 12 - Educação
Subfunção: 365 - Educação Infantil
Programa: 0203 — Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 2011 - Pessoal e Encargos Magistério
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 9.000.000.00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Atividade: 2012 — Pessoal e Encargos Apoio
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: R$ 2.100.000.00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.11 - Fundeb - Infantil Pré-Escola

U. prefeitura Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

1 SALTO
•

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

Função: 12 - Educação
Subfunção: 365 — Educação Infantil
Programa: 0203 - Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 2011 - Pessoal e Encargos Magistério
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: R$ 9.000.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Atividade: 2012 - Pessoal e Encargos Apoio
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 3.000.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.06 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Executora: 02.06.12 - Fundeb - Fundamental
Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 — Ensino Fundamental
Programa: 0203 - Formar e Valorizar as pessoas - Salto Educadora

Atividade: 2011 - Pessoal e Encargos Magistério
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 9.209.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Atividade: 2012 - Pessoal e Encargos Apoio
Indicador: salários e encargos pagos
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 2.431.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.02 — Secretaria de Governo
Unidade Executora: 02.02.04 - Gestão de Convênios
Função: 04 - Administração
Subfunção: 122-Administração Geral
Programa: 0102 — Gestão Pública Moderna, Eficiência e Transparente
Atividade: 2050 — Manutenção da Unidade

PREFEITURA
Wl «TÂWJÀ n^5T<A Dí

Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br

Salto
de toda nossa gente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SALTO

Indicador: unidade mantida
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 70.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

Unidade Orçamentária: 02.11 - Secretaria de Ação Social e Cidadania
Unidade Executora: 02.11.01 - Gestão Administrativa - Ação Social e Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 0204 - Incluir e desenvolver as pessoas - Salto Inclusiva
Atividade: 2560 - Conselhos Municipais
Indicador: unidade mantida
Unidade de medida: meses
Custo Financeiro para o exercício 2017: RS 3.000,00
Metas por exercício 2017: 12
índice Recente: 12
índice Futuro: 12

PREFEITURA
taçttÀNíXWoísiiCAtx

SALTO
Rua Nove de Julho, 1053 • Vila Nova • Salto • São Paulo • Brasil

CEP 13322-900 • CNPJ: 46.634.507/0001-06 • www.salto.sp.gov.br
(11) 4602 - 8500 - DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.

http://www.salto.sp.gov.br